
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33993 65Quarta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2019

especialidade, matrícula nº 5075947/7, cedido para a Assembleia 
Legislativa do Estado do Pará – ALEPA, através da PORTARIA Nº 176/2018-
GAP/GP/FSCMPA, publicado no DOE nº 33.600,  de 18/04/2018, para fi ns 
de Regularização Funcional no que tange ao ônus integral do servidor, 
inclusive encargos previdenciários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de setembro de 2019.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 477388

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2019 - HEMOPA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA prestação de serviços técnicos 
e operacionais, objetivando a virtualização do processo de coleta, 
armazenamento, liberação e transfusão de sangue, por meio de sistema de 
cadastro de doador, paciente, funcionário e médico, através da utilização 
de biometria (validação digital e facial), com locação dos equipamentos 
necessários a coleta de tais dados biométricos, e fornecimento de mão de 
obra técnica.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 08/10/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339040
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 477671

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2019
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2018/512171 - Pregão Eletrônico 028/2019 - AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS PARA TESTES DE HEMOSTASIA E TROMBOSE POR METODOLOGIA 
AUTOMATIZADA.
Grupo único: Itens de 01 a 10 – BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA. CNPJ Nº 
08.647.266/0001-32, com a proposta de R$448.144,36 (Quatrocentos e 
Quarenta e Oito Mil, Cento e Quarenta e Quatro Reais e Trinta e Seis Cen-
tavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2018/512171 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 24 de setembro de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 477639

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 692 DE 20 DE SETEMBRO  DE  2019
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 444024/2019.
RESOLVE:   Conceder diária(s)   ao(s) abaixo relacionado(s), com o obje-
tivo de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA no dia  
14/09/2019.
RAIMUNDO NONATO SANTANA CAMPOS, CPF: 595247312-15, Téc. Manut./
GEINE, MAT.: 5892504, 0,5 diaria, GILSON RODRIGUES CARVALHO, CPF: 
515528682-49, Motorista/GETRA, MAT.: 541882421, 0,5 diaria, FABIO 
JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 582209412-00, Motorista/GETRA, MAT.: 
541884941, 0,5 diaria, INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568035242-
72, Ag. Port./COLOG, MAT,: 541908661, 1,0 diaria, ALVARO FERREIRA SIL-
VA, CPF: 947336432-68, Téc. Manut./GEINE, MAT.: 8400904, 0,5 diaria, 
CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Prat./CO-
LOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria, ROSANGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 

148.970.082-04, Servente/GEINE, MAT.: , 0,5 diaria e MARCELO SANTOS 
DE LIMA,CPF:480592182-04, Motorista/GETRA, MAT.: 54263241, 0,5 dia-
ria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 20 de  Setembro de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 477614
PORTARIA Nº 672 DE 20 DE SETEMBRO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  423119/2019.
RESOLVE:   Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de  PARTICIPAR DO 2º MODULO DO CURSO DE QUALI-
FICAÇÃO DE GESTORES DAS UNIDADES REGIONAIS NO HEMOCENTRO 
COORDENADOR EM BELÉM/PA no período de 23 a 27/09/2019.
CAMILA CARDOSO RODRIGUES, CPF: 003131352-31, Gerente/HENAB, 
MAT.: 59493961, 4,5 diárias, REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS, CPF: 
743845112-72, Gerente/CHR-MAB, MAT.; 59474252, 4,5 diarias, NO-
ELTON NEVES SOARES, CPF: 890716891-15, Gerente/HENCA, MAT.: 
572062111, 4,5 diarias, JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO, CPF: 
519281672-68, Gerente/CHR-SAN, MAT.: 571947253, 4,5 diarias, IBELIO 
AZEVEDO SERRA, CPF: 089339952-34, Médico/HENRE, MAT.: 541837882, 
4,5 diarias, KLEBER FARIAS DA SILVA, CPF: 581475352-87, Farm. Bioq./
HENAL, MAT.: 571921113, 4,5 diarias, ROBERTO BORGES JUNIOR, CPF: 
073621316-31, Gerente/HENTU, MAT.: 75653152, 4,5 diarias e JOSE DA-
NIEL ANDION FARIAS, CPF: 255395232-53, MAT.: 541801091, 4,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 20 de  Setembro de 2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 477601
PORTARIA Nº 673 DE 19 DE SETEMBRO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  438517/2019.
RESOLVE:   Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO 
DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/
PA no dia 14/09/2019.
ANDREA DA COSTA SOUSA, CPF: 623183652-53,Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 
57226327, 0,5 diária. CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 651074112-15, 
Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 5854296, 0,5 diaria, JANE CLAUDIA DA COSTA 
GONÇALVES, CPF: 454680952-20, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 5919933, 
0,5 diaria, LUCINETE DO SOCORRO PINHEIRO PASSOS, CPF: 373392902-
06, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 51390071, 0,5 diaria e TIAGO NASCIMENTO 
DOS SANTOS, CPF: 898670092-15, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 57226330, 
0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 19 de  Setembro de 2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 477548
PORTARIA Nº 691 DE 20 DE SETEMBRO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 431034/2019.
RESOLVE:Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo     
de TRANSPORTAR TÉCNICOS PARA A REALIZAÇÃO DE VISTORIA NO HE-
MOCENTRO REGIONAL DE MARABÁ/PA NO PERIODO DE 12 A 14/09/2019..
EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/GETRA, 
MAT.: 541892381, 2,5 diarisa.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 20 de  Setembro de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 477609
PORTARIA Nº 699 DE 24 DE SETEMBRO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  450584/2019.
RESOLVE:   Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO 
DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIN-
DEUA/PA no dia 20 e 21/09/2019.
ANDREA DA COSTA SOUSA, CPF: 623183652-53,Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 
57226327, 0,5 diária. CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 651074112-15, 
Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 5854296, 0,5 diaria, SAMDRA MARIA MARQUES 
MARTINS, CPF: 399550442-68, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 571746441, 
0,5 diaria, LUCINETE DO SOCORRO PINHEIRO PASSOS, CPF: 373392902-
06, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 51390071, 0,5 diaria e CRISTIANE DO SO-
CORRO DE SOUZA ARIAS, CPF: 675557992-00, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 
57226330, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 24 de  Setembro de 2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 477501


